様

松 江 水 郷 祭 推 進 会 議

松江商工会議所会頭

       会 長    古 瀬  誠

松江商工会議所副会頭

実行委員長    鷦 鷯  順

２０１９松江水郷祭協賛寄付のお願いについて

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より松江水郷祭の実施につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、水の都・松江を代表する夏の行事となりました松江水郷祭は、市民総参加型の

祭りとして、県外観光客にも毎年ご好評いただいております。今年は、市制施行１３０

周年を記念し花火を２日間に渡って打ち上げるなどより魅力ある祭りを目指して、準備

を進めております。

しかしながら、水郷祭の開催にあたりましては毎年多額の予算が必要となり、企業の皆

様からのご寄付に支えられて開催されているのが現状です。

つきましては、ご出費ご多端の折誠に恐縮に存じますが、事業の趣旨をご理解のうえ、

温かいご協賛を賜りますよう切にお願い申し上げます。

なお、ご協賛寄付金につきましては、ご希望によりのぼりを製作して掲揚いたしており

ます。また、協賛寄付の会計処理につきましては、別添のとおり取り扱われますので、

あわせてご参照賜りますようお願い申し上げます。

２０１９松江水郷祭 主要イベント

1．主催イベント

⚫ 松江市制施行１３０周年記念湖上花火大会

８月３日（土）２０時～（６０分間） 打上総数 １０，０００発

水郷祭名物 水中花火と斜め打ち込み花火、大スターマイン（花の女神フローラ）、

芸術花火コレクション（夢絵巻）、フィナーレ プラチナ大瀑布

８月４日（日）２０時～（２０分間） 打上総数  ３，０００発

全国各地から集められた約 3,000種類の花火から厳選。ゆったりとした余韻に

浸る地域最多種類の花火！

⚫ 松江だんだん（野外ステージ、テント村 他）

８月３日（土）・４日（日） 会場：松江市役所駐車場

2．協賛イベント

⚫ 第３６回松江市民レガッタ     ７月２７日（土）・２８日（日）

⚫ ＴＳＫエリ８祭り（ＴＳＫ本社）  ８月３日（土）・４日（日）

⚫ 京店カラコロサマーフェスタ    ８月２日（金）・３日（土）・４日（日）

⚫ クラフトビアフェス松江（白潟公園）８月３日（土）・４日（日）

⚫ その他 多数のイベントを予定

3．事業費概算

（収入の部） （単位：千円）  （支出の部） （単位：千円）

科 目 予 算 額  科 目 予 算 額

補 助 金 １７，０００  イベント事業 ５２，４８４

企 業 募 金 ２４，６００  広告宣伝費 ２，５１７

市 民 募 金 ８，０００  衛生事業費 ４，１３３

事業収入･負担金 １１，６３９  総 務 費 ２，１３０

雑収入・繰越金 ２５  ― ―

収 入 合 計 ６１，２６４  支 出 合 計 ６１，２６４

２０１９松江水郷祭協賛金のお願いについて

1. 受 付 期 間

令和元年７月末日まで

但し、のぼりをご希望の場合は７月１２日（金）までに「協賛金申

込書」及びデザインを必ずご提出ください。

2. 協 賛 金

(1) １口を１万円とし、１口以上といたします。

(2) ご希望により３万円につき１本の割合でのぼりを掲出

いたします。

3. 支 払 期 日

令和元年８月末日まで

4. 払込について

協賛金の払込みについては、別紙「振込用紙」をご利用いただきま

すようお願いいたします。

また、係員にご一報いただければ、集金に伺います。

5. 協賛金の会計処理について（税務上の取り扱い）

水郷祭協賛金の会計処理は、下記のとおりお願いします。

記

(例) 協賛金１０万円の場合

物件 広告宣伝費 寄付金 計

のぼり ９万円 １万円 １０万円

 100,000円のうち 90,000円（のぼり３本分）は広告費、

 10,000円は寄付金となります。

のぼりについては、全額広告宣伝費として取り扱われます。

ただし、３万円で割り切れない部分及び３万円未満の協賛金については、

寄付金として取り扱われますのでご注意下さい。

6. お礼広告について

水郷祭終了後、協賛者のご芳名を水郷祭ホームページ上に掲載し、お礼

に代えさせていただきますのでご了承下さい。

お問合せ先 松江水郷祭推進会議

（事務局：松江商工会議所 観光振興課）

TEL 32－0504

FAX 23－1656

２０１９松江水郷祭 協賛金申込書

申 込 口 数 口 万円

上記のとおり協賛金を申し込みます。

令和元年  月  日

住 所

会社または氏名

広告使用名義

のぼり申込みの有無

〒

電話（     ）

    ㊞

「                   」

（   ）作成します ⇒ 別紙のとおり

（   ）作成しません

支払方法
振 込 ・ 集 金

※いずれかに○印をつけて下さい

回 数 振込予定日・集金依頼日 金   額

第 1回 令和 元年   月   日  万円

第 2回 令和 元年   月   日 万円

第 3回 令和 元年   月   日 万円

計  万円

事務局使用欄

担  当

Ｊ Ｃ

商工会議所

ＹＥＧ

観光協会

松 江 市

インテリア事業

担 当 者

※水郷祭推進会議事務局、または募金依頼担当者（JC、YEG等）へFAXまたは直接お渡しください。

のぼり掲出後、のぼりの送付を

希望する ・ 希望しない

（いずれかに○印をお付けください。）

※○印がない場合、のぼりを送付いたしませんことを

ご了承願います。

【事務局使用欄】

幟番号 金額 本数 発注番号 発注日

万

本

月

日

社 名
TEL

E-mail

担当者  データあり 送ります  ・  データなし

ロゴマーク・社名等のデータを下記へお送りください。

データ等がない場合は、別途ご連絡させてもらいます。よろしくお願い申し上げます。

松陽印刷所 制作部 shoyo@shoyo-print.co.jp

デザインを下記によりご指示ください。（前回同様もできます。）

★表現は墨1色に限ります。

★極めて細かな表現やボカシ・網点等には対応できません。

★原稿が不鮮明な場合は、正確な製作ができませんので予めご了承ください。

【ロゴマーク・社名 デザイン指示】

・前回同様

・下記のとおり変更

※のぼりご希望の場合は、７/１２（金）までに「協賛金申込書」及びデザイン指示を必ずご提出ください。